

<p>معلومات آب و هوا توسط ام تی ان به شما تقدیم می گردد.</p>	<p>جلال آباد</p> <p>آفتابی ۲۳°C</p> <p>۹°C</p>	<p>غزنی</p> <p>نیمه ابری ۱۶°C</p> <p>۲°C</p>	<p>قندهار</p> <p>آفتابی ۲۱°C</p> <p>۵°C</p>	<p>مزار شریف</p> <p>نیمه ابری ۱۵°C</p> <p>۶°C</p>	<p>هرات</p> <p>آفتابی ۳۰°C</p> <p>۱۱°C</p>	<p>بامیان</p> <p>نیمه ابری ۱۰°C</p> <p>-۲°C</p>	<p>کابل</p> <p>نیمه ابری ۱۳°C</p> <p>-۱°C</p>
---	--	--	---	---	--	---	---

حقوق بشر: اعدام یک محصل در میدان وردک قتل عمدی است



«هر قتل که از سوی هر منبع بدون رعایت قوانین صورت می گیرد قتل عمدی است، غیر قانونی است و هیچ کس این حق را ندارد که حیات انسان را بدون حکم قانونی بگیرد.»

مقام‌های محلی میدان وردک می‌گویند، طالبان مسلح به روز جمعه فیض الرحمان که محصل سال چهارم پوهنتون پولی تخنیک کابل بود در ولسوالی چک وردک به دار آویختند.

تصاویری که در... ادامه/ص ۵/

کشورهای جهان صندوق حمایت از میراث فرهنگی ایجاد می کنند

نمایندگان حدود ۴۰ کشور جهان قرار است تا طرح ایجاد صندوق حمایت از میراث فرهنگی در مناطق بحرانی را تصویب کنند تا به این ترتیب از آثاری که در معرض نابودی و تخریب قرار دارند، محافظت صورت گیرد.

از سوریه تا مالتی، از افغانستان تا عراق، جهادگرایان آثار ارزشمند فرهنگی را هدف قرار داده و تخریب کرده اند. در سال ۲۰۱۵، دنیا حیرت زده به افراطیان گروه تروریستی «دولت اسلامی» نگریست که به طور سیستماتیک گنجینه های ارزشمند بشری را در شهر پالمیرا سوریه تخریب کردند.

در عراق هم ویدیوها نشان می دهند که چطور داعش با بولدوزر شهر تاریخی «نمرود» را تخریب کرد. شهر تاریخی نمرود به دوران امپراتوری آشوری های بر می گردد که در جنوب شهر موصل موقعیت دارد. افراطیان «دولت اسلامی» آثار به جا مانده از دوران پیش از اسلام را نشانه های کفر می دانند که باید نابود شوند. ژاک لاتک، وزیر سابق فرهنگ فرانسه که رئیس «انستیتوت دوموند عرب» در پاریس است، می گوید که صندوق حفاظت از آثار باستانی و شبکه پناهگاه های امن، در آخر بیانیه کنفرانس... ادامه/ص ۵/



وزیر زراعت افغانستان نقش زنان را در رشد زراعت مهم خواند



مقامات افغان با در نظر داشت شرایط کنونی افغانستان رشد زراعت را در تقویت اقتصاد و تأمین صلح و ثبات در کشور کوتاه ترین راه عنوان کرده می گویند که زنان در این بخش مهمترین نقش را دارند.

اسدالله ضمیر وزیر زراعت و مالدار افغانستان روز شنبه در اولین کنفرانس ملی تقویت زنان در بخش زراعت در کابل گفت، با آنکه نامیها در نقاط مختلف کشور از فعالیت های زنان در بخش زراعت جلوگیری می نمایند، اما هنوز هم تلاش ها در این زمینه جریان دارد.

به گفته آقای ضمیر، این وزارت تلاش می نماید تا زمینه های مناسب زراعتی را در نقاط مختلف کشور برای زنان مساعد سازد.

«ما در جریان دو سال گذشته با عملی کردن برنامه های مختلف از جمله ایجاد باغچه های خانگی، سرسبزخانه ها، فارم های کوچک مرغداری و بزهای شیری، پروسس مواد غذایی، ایجاد کوپرا تیف های تولیدی و راه اندازی آموزش های تخنیکی برای حمایت زنان زراعت پیشه انجام دادیم اگر چه نقش زنان در مقایسه با مسایل اجتماعی با محدودیت ها همراه بوده اما وزارت زراعت از آنها حمایت می کند.»

هم اساس معلومات وزارت زراعت، هم اکنون ۷۰ فیصد زنان در نقاط مختلف کشور به فعالیت های زراعتی خرد و بزرگ مشغول هستند.

در این نشست رولا غنی خانم رئیس جمهور افغانستان و مسئولان زراعت تمام ولایات کشور را خطاب می گویند، زنان افغان ثابت کردند که بخاطر فعالیت های زراعتی توانایی دارند.

وی گفت:

«از اینکه لقمه نانی به دستر خوان مردم آماده می کنید این خود نمونه از اهمیت شما در خانواده و اجتماع می باشد و مردم به این اهمیت شما پی برده احترام به نقش شما باعث کاهش خشونت می شود در مورد زراعت زنان در بلند بردن ظرفیت های کاری شان توجه خاص صورت گیرد.»

از سوی هم شماری از مسئولان زنان زراعت پیشه می گویند، اگر دولت در بخش تجهیز وسایل و بازاریابی با آنها همکاری نماید، بالای فعالیت های شان تأثیر مثبت بجا می گذارد... ادامه/ص ۵/

سه کارگر در انفجار کنار جاده ای در جنوب شرق افغانستان کشته شدند

دفتر والی پکتیکا در جنوب شرق افغانستان اعلام کرده که سه غیر نظامی در انفجاری کشته شده اند.

دفتر مطبوعاتی والی پکتیکا روز شنبه (۱۳ قوس) در اطلاعیه ای نوشته که این انفجار در منطقه «گومل» زمانی کشته شدند که بمب کنار جاده ای در بر سر راه آن ها منفجر شد.

بر اساس این اطلاعیه، این غیر نظامیان عازم کوه برای جمع کردن هیزم بودند که این بمب بر سر راه آن ها منفجر شد.

در اطلاعیه افزوده شده که سه تن دیگر در این انفجار زخمی شده و برای درمان به شفاخانه منتقل شده اند.

دفتر مطبوعاتی والی پکتیکا گفته که وضع سلامت زخمیان خوب است... ادامه/ص ۵/

ده ها زندانی از زندان هرات آزاد شدند



تعداد ۵۵ زندانی، بر اساس فرمان رییس جمهور مورد عفو قرار گرفتند و از زندان هرات آزاد شدند.

عبدالله عزیز مدیر زندان هرات، در مراسمی که دیروز به این مناسبت برگزار شده بود، به خبرنگاران گفت که این تعداد زندانی، بر مبنای فرمان شماره ۱۰۹ رییس جمهور به مناسبت عید سعید قربان، از حبس رها شدند.

به گفته عزیز، این زندانیان شامل ۵۲ مرد و ۳ زن می باشند، که پس از سپری کردن بیشتر دوره محکومیت شان، مورد عفو قرار گرفتند.

مدیر زندان هرات افزوده که این افراد، به دلیل ارتکاب جرایم جنایی محکوم به حبس شده بودند.

اما عبدالحق احمدی رئیس سازمانی استیناف هرات، در واکنش به شکایات برخی از باشندگان هرات در مورد بیگیری نشدن دوسیه های شماری از زندانیان در این ولایت و بی سرنوشته آنان گفت که بر اساس قانون، معیاد زمانی هر قضیه از شروع تا ختم، شش ماه را در برمی گیرد. وی افزود که به همین دلیل، در حال حاضر هیچ زندانی بدون سرنوشته در زندان هرات به سر نمی برد.

رئیس سازمانی استیناف هرات، در عین حال گفت طبق معمول هر کدام از زندانیان که واجد شرایط باشند، از مزایای عفو و غوا تا تخفیف فرمان های رئیس جمهور مستفید می شوند.

شماری از زندانیانی که دیروز آزاد شدند، گفتند که دوران حبس برای آنان، عبرت آموز بوده است و پس از این، دست به کارهای خلاف نخواهند زد.

عبدالقیوم یکی از این افراد که به جرم قاچاق مواد مخدر، یک سال حبس را سپری کرده است، به پژواک گفت: «در مدتی که در زندان بودم، خیلی درس گرفتم و فهمیدم که قاچاق مواد مخدر، کار خوبی نیست و دیگر نمی خواهم که دست به این کار بزنم و می خواهم که زندگی کنم...»

ادامه/ص ۵/

ولسی جرگه: تبلیغ از طریق برخی مساجد به نفع داعش به ضرر نظام است



تبلیغ برخی علما به نفع گروه داعش در برخی از مساجد و سوء استفاده از مضامین ثقافت اسلامی در پوهنتون نگرانی اعضای ولسی جرگه را برانگیخته و آنان تأکید می کنند که ادامه چنین وضعیت به نفع نظام و کشور نیست.

ولسی جرگه در پیوند به این مسئله در نشست عمومی روز شنبه فیض محمد عثمانی وزیر حج و اوقاف، بری صدیقی معین وزارت تحصیلات عالی، شفیق مصمیم معین تعلیمات اسلامی وزارت معارف و سعهاده مژگان مصطفوی معین نشراتی وزارت اطلاعات و فرهنگ را استجواب کرد.

در این نشست فیض محمد عثمانی وزیر حج و اوقاف پس از انتقاد وکلا پذیرفت که برخی علما در روستاها مطابق به معیارها و شرایط امامت برابر نیستند اما گفت که بیشتر علما حامی حکومت اند.

وی افزود:

«ما در مساجد خود در قسمت برخی از افراد مشکل داریم اما آنرا عام شمول گفته نمی توانیم، این مشکلات را ما از نزدیک لمس می کنیم، اما اکثریت علمای ما حامی نظام هستند.»

در عین حال وزیر حج و اوقاف گفت، داعش یک پدیده خطرناک و پروژه بین المللی است و مبارزه با این گروه تنها کار علما نبوده، بلکه به گفته وی همه باید در آن سهم بگیرند.

وزیر حج و اوقاف گفت، افسراد انتحاری در مدارس پاکستان که از سوی نظامیان آن کشور ایجاد شده آموزش می بینند و آن مدارس پایگاه تقویت تروریسم است در حالی که در مدارس افغانستان چنین مورد وجود ندارد.

در عین حال بری صدیقی معین امور محصلان وزارت تحصیلات عالی افغانستان انتقادها در خصوص سوء استفاده از مضمون ثقافت اسلامی در پوهنتون را رد نکرد اما تأکید کرد که تلاش ها برای بازنگری مضمون ثقافت اسلامی... ادامه/ص ۵/

دکانداران زن: برخی ها در رابطه به کار ما دید منفی دارند



برخی از فروشندگان زن می گویند شماری از مردم تصور می کنند که آنان به عوض فروشندگی به دنبال اهداف غیر اخلاقی به این کار رو آورده اند.

صاف که در یکی از مارکیت های شهر کابل فروشگاه لباس زنانه دارد روز شنبه در صحبت با رادیو آزادی گفت، شماری زیادی از اطرافیان اش نسبت به کار او دید منفی دارند.

اما صدف می گویند، کار کردن در جامعه سنتی افغانستان بدون شک چالش های را در بر دارد اما به گفته وی نایل شدن به یک هدف در زندگی بدون چالش نیست.

وی افزود:

«مردم هر چیز می گویند، چه بگویم برخی از آنان فکر می کنند که ما برای انجام کارها بد یا بخاطر وقت ضایع کردن و خوشگذرانی به اینجا آمده ایم، در حالی که چنین نیست ما دختران می توانیم حمایت مالی برای خود و خانواده خود فراهم کنیم، فکرهای منفی دارند اما من به این حرفها توجه نمی کنم.»

در عین حال سوسن دختر دیگر که فروشنده عطر در شهر کابل است می گویند، شماری از مشتریان مرد به این حرفها بزرگ... ادامه/ص ۵/

آماده گی کمیسیون مستقل انتخابات بر آوردن اصلاحات انتخاباتی



معرفی نامزدان دبیرخانه کمیسیون مستقل انتخابات به رئیس جمهور، تهیه فهرست رای دهنده گان و راهکار چگونگی تنظیم حوزه های انتخاباتی، نخستین کار اعضای تازه کمیسیون مستقل انتخابات خواهد بود.

هر چند اعضای تازه این کمیسیون در هفته نخست کارشان بیشتر سرگرم بازدیدها بوده اند، اما سخنگوی این نهاد تأکید می ورزد که آنان به زودی کارها را از بهر آوردن اصلاحات بنیادی در روند انتخابات آغاز خواهند کرد.

گلجان عبدالیدیع صیاد، منشی و سخنگوی کمیسیون مستقل انتخابات، گفت: «ما سه کمیته را تشکیل می دهیم و هر کمیته کارهای خود را به پیش می برد، یکی از اولویت ها که کمیسیون به آن اقدام می کند، بست دارالاشرا را به اعلام می گذاریم.»

مستقل انتخابات... ادامه/ص ۵/